[image: ]

REQUERIMENTO Nº 126/2021

Requer informações referentes à instalação de Academia ao Ar Livre e Playground na área publica, localizada na Rua Holanda, próximo ao número 1589, Bairro Jardim das Palmeiras.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes residentes nesse bairro, solicitando informações, referentes à instalação da Academia ao Ar Livre na área pública supramencionada;

CONSIDERANDO que, esse bairro não possui área de lazer, obrigando moradores a se deslocar a outras localidades para prática de exercício e recreação para crianças.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 Existe algum Projeto para a instalação de Academia nesse Bairro?

2 Caso positivo, qual é a previsão para a instalação?

3 Caso negativo existe a possibilidade de contempla-los com a Academia e com o playground, mediante a necessidade?

      4    Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.021.

José Luís Fornasari
[bookmark: _GoBack]“Joi Fornasari”
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 1172/2021 - 12/02/2021 12:19